Администрации городского округа Спасск-Дальний
ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса

на право заключения договора аренды сооружения - полигон твёрдых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района
09 августа 2011 года

№ 2

Состав конкурсной  комиссии:
1. Верба Ю.В. – председатель комиссии

2. Сергеева Г.А. – секретарь комиссии

3. Богинский Е.Э. – член комиссии

4. Ерёмин Ф.А. – член комиссии

5. Уланов В.Н. – член комиссии

На заседании конкурсной комиссии присутствуют все члены комиссии, за исключением Вербы Ю.В. – находится в очередном отпуске. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений

ПОВЕСТКА ДНЯ: «Рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твёрдых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района».
СЛУШАЛИ: Сергееву Г.А. – секретаря конкурсной комиссии, с информацией о необходимости избрания председателя конкурсной комиссии, в связи с отсутствием Вербы Ю.В., находящегося в очередном отпуске, и предложением избрать Богинского Е.Э. председателем конкурсной комиссии. Других предложений не поступило.

Постановили: на период отсутствия председателя конкурсной комиссии Вербы Ю.В. исполнение обязанностей председателя конкурсной комиссии возложить на Богинского Е.Э.

Голосовали – «единогласно».

СЛУШАЛИ: Богинского Е.Э. – исполняющего обязанности председателя конкурсной комиссии с информацией о проводимом открытом конкурсе.

Разъяснил порядок и условия проведения открытого конкурса. Довёл информацию о предмете открытого аукциона:

Распоряжением    Администрации  городского округа Спасск - Дальний от 10 июня 2011 года № 285-ра объявлен открытый конкурс  на право заключения договора аренды сооружения - полигон твёрдых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района.
Организатор конкурса: Управление муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний. Юридический адрес: 692245 Приморский край, г.Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22.

Почтовый адрес:692245 Приморский край, г.Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22.

Предметом открытого конкурса является право на заключение договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г.Спасск-Дальний и Спасского района для целей обеспечения жизнедеятельности  городского округа Спасск-Дальний и Спасского района.

Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору - захоронение твёрдых бытовых отходов и малоопасных промышленных отходов 4, 5, и 3 класса опасности.

   Сведения о муниципальном имуществе: сооружение - полигон твердых бытовых отходов для г.Спасск-Дальний и Спасского района, расположенный по адресу: Приморский край, Спасский район, с.Дубовское, примерно в 2947 м по направлению на ЮЗ от ориентира -нежилое здание (Дом культуры), расположенное за пределами границ земельного участка: с.Дубовское, ул.Советская, 47, пл.299,2 кв.м (балансовая стоимость 10 582 674,39   рублей).

Перечень муниципального имущества в полном объеме помещён в конкурсной документации на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru и на сайте Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Срок действия договора аренды: с 17 августа 2011 года по 31 мая 2012 года. Доведена информация о заявках, поступивших для участия в данном открытом конкурсе.

Для участия в открытом конкурсе 08 августа 2011 года в 11.30 (до окончания срока подачи заявок) поступила одна заявка от ООО «Капитал». Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок, поданных на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твёрдых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района.

Процедура вскрытия конвертов  с заявками  начата в 15 часов 00 минут (время местное) 08 августа 2011 года по адресу: Приморский край, г.Спасск-Дальний,          ул. Борисова, 22 в кабинете начальника Управления муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний. Процедура вскрытия конвертов  с заявками  на участие в открытом конкурсе  и окончена в 15 часов 15 минут (время местное) 08 августа 2011 года.
Сведения и документы, предусмотренные конкурсной документацией и  предоставленные заявителем, а также условия исполнения договора, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе соответствуют  требованиям, предъявляемым к таким участникам.

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе  начата в 15 часов 00 минут (время местное) 09 августа 2011 года по адресу: Приморский край, г.Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22 в кабинете начальника Управления муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе  окончена в 15 часов 20 минут (время местное) 09 августа 2011 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. ООО «Капитал» соответствует требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к таким участникам, заявка, поданная ООО «Капитал» для участия в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твёрдых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района, соответствует требованиям, установленным данной конкурсной документацией.
В соответствии с пунктом 13.3 разъяснений Федеральной антимонопольной службы России от  02.06.2010 г.  по применению статьи 17.1 Федерального Закона от  26.07.2006 г.  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», признать ООО «Капитал» прошедшим предварительный отбор участников конкурса и допущенного к участию в конкурсе.
2) Отозванных заявок  нет. Претендентов, не допущенных к участию в открытом конкурсе,  не имеется.

Поименное голосование членов конкурсной комиссии:

	Ф.И.О.
	«За» принятие

решения
	«Против» принятия

решения
	«Воздержались»

	Богинский Е.Э.
	За

	Сергеева Г.А.
	За

	Охотников С.Е.
	За

	Уланов В.Н.
	За

Председатель конкурсной комиссии

Богинский Е.Э.

Секретарь конкурсной комиссии

             Сергеева Г.А.

Члены конкурсной комиссии

  Охотников С.Е.
   Уланов В.Н.